Elisabetha

Multa suspicantur de me, sed nihil probatur.“

Alia fenestrae diamante inscripsisse dicitur, quae tamen jam non extant.

---

<sup>2702</sup> Ve skutčnosti pouze od května 1554 do dubna 1555.

<sup>2703</sup> thy] thus P

<sup>2704</sup> chose] *správně* those

<sup>2705</sup> Tinis] *správně* Finis

Videndum porro in hac arce sacellum antiquissimum forma rotunda. Prope hanc arcem videntur rudera cuiusdam domus, quam inhabitasse dicunt Rosamundam Cliffordiam,<sup>2706</sup> amasiam Henrici II. Referunt // [162v] enim historici Henricum 2., cum Rosamundam Cliffordiam deperiret, quae forma adeo eximia et liberali erat, ut eius pulchritudo omnes ex Principis animo deleret mulieres et jam Rosa mundi vulgo diceretur, at eam ab importuna Junone, uxore sua, occultandam, labyrinthum in his aedibus multis ambagibus<sup>2707</sup> occurso recursuque inexplicabili inaedificasse, qui tamen hodie nusquam apparet. Tribus hinc mil. oppidum est Godstow, in quo sepulta dicitur Rosamunda cum hoc epitaphio rhythmico:

„Hic [!]<sup>2708</sup> jacet in tumba Rosa mundi, non Rosamunda.

Non redolet sed olet, quae redolere solet.“

Hinc ventum est vesperi Oxonium,<sup>2709</sup> 6 a Wodstok mil. Est autem Oxonia celeberrima Angliae academia *μουσειον* et *ερείσμα*, urbs egregia et nitida sive privatorum aedificiorum elegantiam, sive publicorum dignitatem,<sup>2710</sup> sive situs salubritatem et amoenitatem spectes. Campestem eius planitiem // [163r] ita obvallant nemorosi colles, ut hinc pestilenti austro illinc tempestuoso zephyro excluso tantum serenantem eorum et aquilonem corruptionis vindicem admittant. Natus est hic Richardus primus, Angliae rex. Robertus vero de Oilgi, nobilis Normannus,<sup>2711</sup> cum in militiae pr[a]emium latifundia in hoc agro accepisset, castrum ad occidentem urbis partem magnis aggestis molibus extruxit, moenibus etiam novis, ut creditur, ipsam urbem cinxit, quod nunc sensim vetustas expugnat. Fuit autem haec antiquissima academia, quam universitatis nomine Pontifices Romani olim honorarant, quo titulo non aliam praeter Parisinam et Patavinam in suis decretis eo tempore dignati fuerunt.

Collegia sunt hic XVI,<sup>2712</sup> aulae VIII. Vetustissimum est Collegium Mettonense,<sup>2713</sup> regnante enim adhuc Henrico 3. Gualterus Merton, Episcopus Roffensis,<sup>2714</sup> collegium, quod in agro Sorrensi posuerat, anno 1274. Oxoniam transtulit, locupletavit et Mettonense

---

<sup>2706</sup> Rosamund Clifford (před 1150 – asi 1176). Srov. G. CAMDENUS, *Britannia*, Londini 1594, s. 280.